
Determina Dirigenziale N.8 del 05/02/2015 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PUBBLICA ISTRUZIONE

      N.8   DEL 05/02/2015

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  AFFIDAMENTO SERVIZIO
DIDATTICO ORGANIZZATIVO PER LA IV SEZIONE DELLA
SCUOLA DELL'INFANZIA COMUNALE PERIODO GENNAIO/GIUGNO
2015.

Il giorno cinque del mese di Febbraio dell'anno
duemilaquindici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 16 marzo
2015 che “differisce ulteriormente dal 31 marzo al 31 maggio
2015 del termine per la deliberazione del bilancio di
previsione 2015 degli enti locali”;



Determina Dirigenziale N.8 del 05/02/2015 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO 

- che con Determinazione Dirigenziale n.79 del 05.12.2014 è
stato dato avvio al procedimento per l'Affidamento del 
Servizio Didattico Organizzativo per la IV sezione della Scuola
dell'Infanzia Comunale a.s. 2014/2015 periodo Gennaio/Giugno
2015;

- che per detto affidamento è stata applicata la procedura del
cottimo fiduciario, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n. 163
del 12.04.206,con  aggiudicazione mediante il criterio
dell'offerta economicamente più vantaggiosa    ai sensi di cui
all'art. 83 dello stesso D.lgs, con possibilità
d'aggiudicazione anche in caso di un'unica  offerta valida;

- che con Determinazione Dirigenziale n. 86 del 29.12.2014 è
stata nominata la commissione giudicatrice;

- con Determina Dirigenziale del settore Pubblica Istruzione n.
2 del 02.01.2015 è stata disposta l’aggiudicazione provvisoria
e approvati i verbali delle operazioni di gara e
contestualmente dal Servizio Finanziario veniva verificata e
quindi accertata la copertura finanziaria;

- VISTO l’art. 12, comma 1, D.Lgs 163 s.m.i. il quale dispone:
“L’aggiudicazione provvisoria è soggetta ad approvazione
dell’organo competente secondo l’ordinamento delle
amministrazioni aggiuidicatrici e degli enti aggiudicatori,
ovvero degli altri soggetti aggiudicatori, nel rispetto dei
termini previsti dai singoli ordinamenti, decorrenti dal
ricevimento dell’aggiudicazione provvisoria da parte
dell’organo competente. In mancanza, il termine è pari a
trenta giorni. Il termine è interrotto dalla richiesta di
chiarimenti o documenti e inizia nuovamente a decorrere da
quando chiarimenti o documenti pervengono all’organo
richiedente. Decorsi i termini previsti dai singoli
ordinamenti o, in mancanza, quello di trenta giorni,
l’aggiudicazione si intende approvata.”.

- VISTO l’art. 11, comma 8 del D.Lgs 163/2006 s.m.i.;

- VISTO lo schema di contratto che allegato alla presente
determinazione ne forma parte integrante e sostanziale;

- VISTO che il MIUR ha assegnato a questo Ente la somma di
€.20.824,96 come da nota prot. 962 del 16.01.2015;

- RITENUTO di poter procedere all’aggiudicazione definitiva
del servizio di che trattasi a partire dalla data della firma



Determina Dirigenziale N.8 del 05/02/2015 pag.3

del contratto alla Cooperativa We Can ONLUS con sede in Via
Liri,10 - 00015 Monterotondo per il periodo compreso dal
07.01.2015 al 30.06.2015 - CIG:ZE811F9C2E per un importo
presunto di €.35.000,00(diconsi euro TRENTACINQUEMILA/00)iva
esente;

- RITENUTO pertanto impegnare per l'ffidamento in parola alla
Cooperativa We Can ONLUS  la somma di € 35.000,00 IVA esente;

- CONSIDERATO che la spesa di €. 35.000,00 IVA esente farà
carico sul cap.14013.015 del Bilancio comunale 2015 in corso
di elaborazione; 

D E T E R M I N A

di accertare la somma di €. 13.238,26 accrtamento n.
158/2015 e la somma di €. 7.586,70 accertamento n. 159/2015;

di aggiudicare definitivamente, per i motivi indicati nella
premessa, alla Cooperativa We Can ONLUS  con sede in Via
Liri, 10 - 00015 Monterotondo il Servizio Didattico
Organizzativo per la IV sezione della Scuola dell'Infanzia
Comunale per il periodo compreso dal 07.01.2015 al
30.06.2015 - CIG:ZE811F9C2E per un importo presunto di
€.35.000,00(diconsi euro TRENTACINQUEMILA/00)iva esente;

di imputare la spesa di €. 35.000,00 sul cap 14013.015 del Bil.
Com.le in corso di elaborazione come di seguito indicato:

€. 1.712,51 imp. contabile n. 955/2015 ;
€. 11.391,64, acc.to n. 158/2015, imp. cont. 338/2015;
€. 1.846,62, acc.to n. 158/2015 , imp. cont. 1.552/2015;
€. 7.586,70, acc.to n. 159/2015,imp. cont. n. 1.553/2015;
€. 12.462,53, acc.to n. 614/2015,imp. cont.n . 1.554/2015;

di stabilire che la somma di €. 35.000,00 verrà liquidata 
alla Cooperativa We Can ONLUS solo dopo l'erogazione  del
contributo da parte del MIUR;

di stipulare apposita convenzione con la Cooperativa We Can
ONLUS  con sede in Via Liri, 10 - 00015 Monterotondo secondo
lo schema che allegato alla presente determinazione ne forma
parte integrante e sostanziale; 

di comunicare alla Cooperativa dopo l'esecutività del
presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine della
prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura
finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e
dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

di liquidare  dietro presentazione di regolare fattura;  



Determina Dirigenziale N.8 del 05/02/2015 pag.4

di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico
favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile
del servizio finanziario per il prescritto parere di
regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita
nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario
che ne attesta la copertura finanziaria;

 IL RESPONSABILE DEL IL RESPONSABILE
 PROCEDIMENTO SERVIZI ISTRUZIONE E CULTURA
Istr. Bianca Maria Prosperi Istr. Dir.vo Patrizia Maduli



Determina Dirigenziale N.8 del 05/02/2015 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 05/02/2015 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura
finanziaria ai sensi dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 30-09-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D. Lgs 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 30-09-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

Lì 26-02-2016 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


